ПРОТОКОЛ № 8

заседания Штаба по реализации национальных проектов на территории

 Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

г. Кирсанов                                                                             29 апреля 2024 года

На заседании присутствовали:

Редин А.И. – глава Кирсановского муниципального округа, председатель

Штаба

Шевякова Е.Ю. – заместитель главы администрации муниципального округа,

заместитель председателя Штаба

Чекранова Е.Ю. – начальник отдела экономики, предпринимательства и

потребительского рынка администрации муниципального округа, секретарь

Штаба

Члены Штаба:

Безбородова Н.В., Болтышова Е.Ф., Ворожищев С.В., Евсюткин А.А., Иванова

В.В., Кулагина Е.Б., Простецова С.Н., Трушин А.В., Чумкина Т.Н.

                                                           Повестка дня:

О выполнении контрольных точек и мероприятий региональных проектов.

Слушали: должностных лиц администрации муниципального округа,

ответственных за реализацию региональных проектов на территории

муниципального округа. Обсудили мероприятия и контрольные точки по

каждому региональному проекту.

По итогам заседания решили:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. В рамках национального проекта «Демография»: ТОГКУ «Центр

занятости населения №3» (отдел по г. Кирсанову и Кирсановскому

муниципальному округу):

- оказать содействие в переобучении и повышении квалификации

женщинам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех

лет, а также женщинам, имеющим детей дошкольного возраста, не состоящим

в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости;

- оказать содействие в обучении граждан в возрасте 50-ти лет и старше,

а также лиц предпенсионного возраста.

3.    В рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование»:

отделу образования администрации муниципального округа:

2

- создать новые места в образовательных организациях для реализации

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей.

 4. В рамках регионального проекта «Формирование комфортной

городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»:

- комитету строительства и жилищно-коммунального хозяйства

администрации муниципального округа реализовать мероприятия по

благоустройству дворовых и общественных территории муниципального

округа предусмотренные муниципальными программами «Формирование

современной городской среды».

5. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по выполнению

контрольных точек, мероприятий региональных проектов с непосредственным

участием Кирсановского муниципального округа согласно сводному реестру

контрольных точек контролировать выполнение контрольных точек, и в

случае рисков недостижения и  (или) фактах невыполнения контрольных

точек, сообщать главе Кирсановского муниципального округа и в отдел

экономики, предпринимательства и потребительского рынка администрации

муниципального округа.

Председатель Штаба                                                                       А.И. Редин

Протокол вела

Чекранова Е.Ю.